
Město Český Brod 

 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 21.04.2021 
 
 

Doporučení radě města odvolat Ing. Jaroslava Petráska ml. z redakční rady 
českobrodského zpravodaje 

 
Doporučení radě města jmenovat do redakční rady českobrodského zpravodaje 

pana Václava Hájka 
 
 
Předkládá: Ing. Jaroslav Kokeš 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslav Kokeš 
 
Konzultováno: Mgr. Jiří Havlíček, Bc. Metoděj Málek, Ing. Lucie Baslová,  
                          Václav Hájek 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města doporučuje radě města: 

1) odvolání Ing. Jaroslava Petráska ml. z redakční rady českobrodského 
zpravodaje, a to kvůli hrubému porušení pravidel pro publikování a 
zneužití postavení člena redakční rady  

2) jmenování pana Václava Hájka členem redakční rady českobrodského 
zpravodaje 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
1) Na jednání zastupitelstva dne 10.2.2021 byl projednáván bod o poskytnutí příslibu 
synergie pro T.J.Sokol Český Brod. Zastupitelé Českobroďák SNK hlasovali proti či 
se zdrželi hlasování, všichni ostatní zastupitelé hlasovali pro příslib finančních 
prostředků. Ihned po tomto bodu byla vyhlášena přestávka. Během této přestávky 
přišel pan Ing. Petrásek ml. ke stolu, kde sedí opozice a hlasitě řekl panu Mgr. 
Havlíčkovi: „Všichni u tohoto stolu jste čůráci!“ Poté odešel do vestibulu sokolovny, 
kde označoval zastupitele Českobroďák SNK za „sráče“ apod., a to kvůli hlasování 
těchto zastupitelů. Pan Bc. Málek se pana Ing. Petráska zeptal, proč to bere tak 
osobně. Na to odpověděl, že to teď nehodlá řešit. Tomuto byli přítomni zastupitelé 
pan Martin Vlasák a slečna Karolína Blažková. Zastupitelé Českobroďáka SNK 
v březnovém čísle českobrodského zpravodaje (dále jen ČBZ) v rámci postřehů ze 
zastupitelstva zveřejnili i větu, že byli kvůli jejich hlasování sprostě uráženi 
náčelníkem sokola. V tomto samém březnovém čísle ČBZ byla panem Ing. 
Petráskem ml. zveřejněna reakce na článek zastupitelů Českobroďák SNK, ve které 
pan Ing. Petrásek ml. čtenářům bezostyšně lhal, a to zejména v této formulaci: „Mgr. 
Havlíček, kterému jsem po skončení zastupitelstva (tedy nikoliv na něm, jak je opět 
lživě psáno) do očí řekl, co si o jejich jednání myslím, neuměl použít jediný argument, 
který by jejich postup jakkoliv obhájil.“ Musíme zde uvést, že po skončení 
zastupitelstva pan Ing. Petrásek ml. vůbec s nikým z Českobroďák SNK nehovořil. 
Jeho příchod a rychlý odchod od stolu opozice, ihned ze začátku vyhlášené 



Město Český Brod 

 

přestávky, je jasně zachycen na záznamu, který je pořizován na zastupitelstvu a 
zpřístupněn na webových stránkách města. Sprosté urážky náčelníka sokola směrem 
k zastupitelům Českobroďáka SNK slyšelo několik zastupitelů. Dále pak pan Ing. 
Petrásek ml. ve svém článku opakovaně urážel zastupitele Českobroďák SNK 
s očividným účelem co nejvíce poškodit samotnou opoziční stranu. V tuto chvíli 
nechceme řešit lži a překrucování faktů v článku pana Ing. Petráska ml., to ať si 
každý posoudí sám. Důležité je poukázat na selhání celé redakční rady v tom, že 
zcela proti pravidlům pro publikování umožnila zveřejnění článku, který měl velmi 
urážlivý a vulgární obsah. Zároveň umožnila zveřejnění článku, který byl redakční 
radě předložen po termínu, do kterého je možno zasílat články ke zveřejnění. 
Alarmující je na tomto fakt, že tato porušení redakční rada umožnila panu Ing. 
Petráskovi ml., který je členem této redakční rady. Kromě pana Ing. Petráska ml. se 
stejného pochybení dopustil opakovaně i starosta města Bc. Nekolný, který rovněž 
reagoval na náš článek po termínu. Nutno dodat, že příspěvek pana starosty alespoň 
nebyl urážlivý a vulgární.    
 
Odvolání pana Ing. Jaroslava Petráska ml. z pozice člena redakční rady požadujeme 
zejména z těchto důvodů: 

- jako člen redakční rady ČBZ reagoval v březnovém čísle ČBZ příspěvkem na 
článek Českobroďák SNK po termínu, který je striktně daný a po kterém se 
nesmí nikomu umožnit zveřejnění v daném čísle. Tímto porušil pravidla pro 
zveřejňování, která byla v té době platná na základě usnesení rady města č. 
192/2015 ze dne 20.5.2015.  

- jako člen redakční rady ČBZ umožnil zveřejnit příspěvek v březnovém 
čísle ČBZ, který je v celém kontextu, i některých jednotlivých konkrétností, 
velice urážlivý a vulgární, a to směrem k zastupitelům Českobroďák SNK. Pan 
Ing. Petrásek ml. veřejně označuje zastupitele za osoby „bez koulí“, označuje 
je za lháře a eunuchy. Tímto opět porušil pravidla pro zveřejňování, která byla 
v té době platná na základě usnesení rady města č. 192/2015 ze dne 
20.5.2015. 

- jako člen redakční rady závažných způsobem zneužil svého postavení tím, že 
si po termínu odevzdání umožnil zveřejnění svého vlastního článku, kterým 
reagoval na řádně zaslaný článek Českobroďáka SNK. V tomto svém článku 
úmyslně urážel členy zastupitelstva a prokazatelně zde lhal s úmyslem co 
nejvíce poškodit celou opoziční stranu a rovněž některé jejich členy. Velmi 
závažný je fakt, že tak činil z důvodu, že mu zastupitelé Českobroďák SNK 
neodhlasovali finance do jednoty, ve které je náčelníkem a ještě si dovolili na 
jeho sprosté chování upozornit.  

 
Z výše uvedených důvodů by mělo zastupitelstvo doporučit radě města, aby odvolala 
pana Ing. Jaroslava Petráska ml. z redakční rady ČBZ. Důvody k tomu jsou velice 
vážné. Pan Ing. Petrásek ml. úmyslně porušil některá pravidla pro zveřejňování, 
která byla v té době platná na základě usnesení rady č. 192/2015. Vůbec nic na 
tomto nemění fakt, že rada města 19.3.2021 odsouhlasila nová pravidla pro 
zveřejňování v ČBZ, která redakční radě dávají v tomto směru podstatně větší 
oprávnění. Podotýkáme, že opoziční zastupitelé nemají možnost reagovat ihned na 
jakoukoliv kritiku a že tuto možnost by nemělo mít ani vedení města nebo dokonce 
další osoby. Zde by měla platit rovnost. ČBZ si všichni občané Českého Brodu platí 
nemalými finančními prostředky. Neměl by umožňovat neopodstatněnou politickou 
výhodu stranám, které jsou ve vedení města.  



Město Český Brod 

 

 
 
 
2) Doporučujeme radě města, aby jmenovala pana Václava Hájka členem redakční 
rady ČBZ. V minulosti působil dlouhá léta jako člen redakční rady ČBZ a má tím 
pádem potřebné zkušenosti a kvalifikaci. Pan Hájek je člověk spolehlivý a pečlivý, s 
vysokým morálním kreditem. Jistě dohlédne, aby se všichni řídili pravidly pro 
publikování a nevznikaly tak obdobné excesy jako v březnovém čísle, což hází velmi 
špatné světlo na náš zpravodaj i na osoby, které se pohybují kolem něj.  
V minulosti nám bylo nabízeno ze strany pana starosty, abychom do redakční rady 
ČBZ nominovali zástupce z opozice, což bylo fér. Nyní bychom rádi této možnosti 
využili a doporučujeme zastupitele pana Hájka. Ten to s námi projednal a s nominací 
na člena redakční rady ČBZ souhlasí.      


